

بولتن کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی



ICC hosts global briefing with OECD Secretary General Mathias Cormann

ICC میزبان نشست جهانی آگاهی‌سازی با حضور دبیرکل OECD

در نشست جهانی آگاهی‌سازی که با حضور اعضای شبکه جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی برگزار گردید، دبیر کل سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) به اولویت‌های کلیدی سازمان مزبور و موضوعاتی که برای اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و سازمان فوق‌الذکر به منظور افزایش بیشتر همکاری‌های دوجانبه دارای اهمیت می‌باشند، اشاره نمود.

انتخاب اتاق کرمان به عنوان اتاق ماه فوریه فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی

فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی (WCF) اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) از میان اتاق‌های بازرگانی سراسر جهان، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان را به واسطه فعالیت پویای آن اتاق به عنوان «اتاق ماه فوریه» انتخاب نمود.

معرفی اعضای جدید کمیته راهبری ICC IP

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، خبر انتصاب شش عضو جدید جهت هدایت امور مربوط به کمیسیون جهانی مالکیت فکری خود را که به عنوان انجمنی جهانی برای جامعه کسب و کار با هدف شکل‌دهی به مذاکراتی درباره نوآوری، مالکیت فکری و صنایع خلاقانه فعالیت می‌نماید، اعلام نمود.



چگونگی رشد و توسعه تجارت جهانی از طریق گواهی‌های مبدا «نگاهی بر تجربه موفق منطقه آسیا-اقیانوسیه در چگونگی استفاده از گواهی‌های مبدا جهت حمایت از انتقال فرامرزی کالاها»

همزمان با پیچیده‌تر شدن شرایط تجارت جهانی و ظهور قوانین جدید، نقش گمرکات حیاتی‌تر می‌گردد. از طریق بهره‌مندی از وسایط تایید گواهی‌های مبدا، مقامات گمرکی می‌توانند از بروز اشتباهات در مسیر انتقال و یا در حمل کالاهایی که ممکن است موجب خطراتی گردند یا به سبب تعرفه‌ها یا دیگر حقوق گمرکی مانع از روند توافقات تجارت آزاد شوند، جلوگیری نمایند.

چگونگی مشارکت کارنه‌های آ.ت.آ در برگزاری بازی‌های المپیک و پارالمپیک زمستانی ۲۰۲۲

بیش از یکصد و هجده هزار مورد از تجهیزات، از ۳۴ کشور به ارزش ۹۴ میلیون دلار به صورت موقت برای بازی‌های المپیک و پارالمپیک زمستانی پکن ۲۰۲۲ وارد چین شدند و این امر به واسطه استفاده از کارنه آ.ت.آ به عنوان سند گمرکی بین‌المللی که مجوز واردات کالاها را تا سقف یک سال عاری از هزینه‌های گمرکی و مالیات میسر می‌سازد، مقدور گردید.

به پیشنهاد اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و شورای جهانی کارنه آ.ت.آ، کشور چین حوزه استفاده از کارنه را به سمت تجهیزات حرفه‌ای و نمونه‌های تجاری در سال ۲۰۱۹ و پس از آن به سمت تجهیزات ورزشی در ژانویه ۲۰۲۰ گسترش داد، بدین ترتیب کارنه آ.ت.آ موجبات تسهیل برگزاری بازی‌های المپیک و پارالمپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن را فراهم نمود.



همکاری ICC و FAO در راستای ریشه‌کن نمودن گرسنگی در جهان

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (FAO) طی امضای تفاهم‌نامه‌ای متعهد به تقویت مشارکت و تقویت همکاری فی مابین بخش خصوصی و دولتی شدند.

به عنوان بخشی از تفاهم‌نامه، طرفین بر افزایش حمایت و توسعه ارتباطات، جستجوی فرصت‌ها در جهت پیاده‌سازی تعهدات مشترک به سمت اهداف توسعه پایدار و ارتقا و ترویج نقش مهم اتاق بازرگانی بین‌المللی، فائو و بخش خصوصی در نیل به اهداف مزبور در سطح بومی محلی و جهانی، به توافق رسیدند.



ICC announces major virtual forum for trade and trade finance actors

برگزاری کنفرانس جهانی تامین مالی به صورت مجازی

نشست جهانی تامین مالی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، مورخ ۲۵ الی ۲۷ آوریل ۲۰۲۲ مطابق با ۵ لغایت ۷ اردیبهشت ماه به صورت مجازی برگزار خواهد شد و شامل جلسات متعدد با حضور و مشارکت کسب و کارهای پیشرو، انجمن‌های صنعتی و سازمان‌های غیر دولتی می‌گردد و به تسریع گفتگو و مذاکرات پیرامون خط مشی منسجم در زمینه موضوعات حیاتی تامین مالی و تجارت می‌پردازد. موضوعات مورد بحث، شامل مباحثی منجمله: استفاده از تامین مالی با هدف ارتقای ثبات و پایداری در زنجیره‌های تامین جهانی، ایجاد تعامل پذیری در اکوسیستم‌های تجارت دیجیتال و کاهش شکاف تامین مالی تجاری ۱.۷ تریلیون دلاری، می‌گردد. سازمان‌هایی که علاقه‌مند به برگزاری جلسات طی کنفرانس فوق‌الذکر می‌باشند نیز می‌توانند درخواست خود را از طریق تکمیل نمودن فرم مربوطه ارسال نمایند.

توصیه جدید پیرامون ضرورت شمول سیستم‌های چندگانه برای تایید مبدا در توافق‌نامه‌های تجارت آزاد (FTAs)

New recommendation calls for inclusion of multi systems for proof of origin in FTAs

مقاله جدید شورای گواهی مبدا فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی **ICCWCF**، حصول اطمینان همه اقتصادهای مذاکره‌کننده پیرامون توافق‌نامه‌های تجارت آزاد ترجیحی از شمول یک سیستم چندگانه جایگزین در مفاد قوانین مبدا را خواستار شد.

مقاله مزبور توسط کمیسیون جهانی تسهیل تجارت و گمرک اتاق بازرگانی بین‌المللی به رشته تحریر درآمده است و به ضرورت وجود سیستم‌های دوگانه جهت تضمین امنیت حقوقی برای کسب و کار، حفظ کیفیت داده‌ها، و ارتقای هماهنگسازی که منتج به کاهش هزینه‌ها برای تجار و دولت‌ها خواهد شد، تاکید دارد.

در دهه‌های اخیر، تکثیر توافق‌نامه‌های تجارت آزاد و الزامات متفاوت برای اثبات مبدا سیستم مرتبط را بیش از حد پیچیده نموده است و منتج به ایجاد ناکارآمدی برای ناظرین و تجار به ویژه در بعد بنگاه‌های کوچک و متوسط شده است. هم اکنون وقت آن رسیده است تا سیستم‌های موجود استانداردسازی و هماهنگ‌سازی شود تا هزینه‌ها کاهش یافته و بازده افزایش یابد.

اعلام اسامی جدید نواب رییس **ICC** جهت رسیدگی به موضوعات مرتبط با مبحث جهانی پایداری



اتاق بازرگانی بین‌المللی، چهار نایب رییس جدید را با هدف هدایت روند کاری کمیسیون جهانی انرژی و محیط زیست خود به عنوان انجمنی جهانی برای جامعه کسب و کار به منظور انجام مذاکرات و سیاست‌گذاری پیرامون مبحث بین‌المللی پایداری مشتمل بر موضوع تغییرات اقلیمی و اقتصاد سبز، منصوب نمود.

افراد مزبور با ریاست کمیسیون جهانی انرژی و محیط‌زیست و تیم مرتبط در اتاق بازرگانی بین‌المللی با هدف ارائه رهنمودهای استراتژیک همکاری خواهند نمود. فعالیت ایشان منتج به مشارکت جامعه کسب و کار در توسعه چارچوب‌های سیاست‌گذاری منسجم، ارائه راه‌حل‌ها و ابزارها که به توانمندسازی و توسعه فعالیت‌ها مطابق با اهداف توافق‌نامه پاریس، کنوانسیون سازمان ملل درباره تنوع زیست محیطی و اهداف توسعه پایدار سازمان مزبور، خواهد شد و به تسهیل

روند تحول و دگرگونی فراگیر به سمت اقتصادی پایدار، همسو با طبیعت و انتشار کربن و گازهای گلخانه‌ای صفرخالص، کمک می‌نماید.



برگزاری نشست تجاری ایران و روسیه به میزبانی اتاق بازرگانی و صنایع روسیه

سرگی کاترین-رئیس اتاق بازرگانی و صنعت روسیه، بر علاقه وافر روسیه برای توسعه روابط اقتصادی با ایران تاکید نمود.

وی ضمن اشاره بر ارتباط مداوم فی مابین طرف‌های روسی و ایرانی اظهار داشت که هر دو کشور دائماً در تلاش هستند تا پتانسیل همکاری‌های دوجانبه را به طور کامل شناسایی نمایند. جامعه تجاری روسیه از دیرباز به سمت ایران علاقه نشان داده است و حضور حدوداً ۳۵۰ نفر از جامعه فوق‌الذکر در نشست مزبور از ۳۰ منطقه روسیه به صورت حضوری و آنلاین بر اهمیت این موضوع دلالت دارد. گفتنی است، معاون وزیر صمت در صدر هیاتی از تجار و بازرگانان بخش‌های دولتی و خصوصی کشورمان با هدف توسعه همکاری‌های اقتصادی بین ایران و روسیه در نشست مزبور حضور یافته است.



پیشنهادات هیئت مدیره اجرایی ICC پیرامون معرفی نامزدهای تصدی سمت‌های مدیریتی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)

سمت‌های مزبور شامل مقام ریاست و نواب ریسی اتاق بازرگانی بین‌المللی می‌گردد.

شورای جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، پیشنهادات فوق‌الذکر را برای در نظر گرفتن در انتخابات طی نشست آتی خود مورخ ۱۴ ژوئن ۲۰۲۲ مطابق با ۲۴ خرداد ماه ۱۴۰۱ در مکزیکوسیتی، بررسی خواهد نمود.



برگزاری وبینار مشترک اتاق بازرگانی بین‌المللی و شرکت مایکروسافت

وبینار مشترک اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و شرکت مایکروسافت (Microsoft) در زمینه اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد و موضوع حرکت سریع به سمت بهره‌مندی از فن‌آوری‌ها و نوآوری‌های دیجیتال به عنوان ابزاری جهت شتابدهی در روند نیل به اهداف جهانی، روز سه شنبه مورخ هفتم آوریل ۲۰۲۲ مطابق با ۱۸ فروردین ۱۴۰۱ برگزار گردید و به طور ویژه بر سه مورد از اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد (UNSDG) منجمله: SDG۸: شغل خوب: «مشاغلی که در آن حقوق اساسی فرد استخدام شده و همچنین حقوق کارگران از نظر شرایط ایمنی کار و دستمزد رعایت می‌گردد» و رشد اقتصادی، SDG۹: صنعت، نوآوری و زیرساخت، SDG۱۳: اقدامات پیرامون مقابله با تغییرات اقلیمی، بحث و گفتگو شد.